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ANOTACE
Náplní této diplomové práce je návrh objektu Wellness Výstaviště v Praze. Objekt je umístěn v severní části are-
álu Výstaviště Holešovice v blízkosti parku Stromovka. Jedná se o šestipodlažní budovu. Objekt je zaměřen na
podporu zdraví a zdravého životního stylu, zahrnuje širokou škálu aktivit (např. bazény, sauny, fitness masáže a
jiné). Transparentní hmota objektu nadělena třemi uzavřenými části, do kterých se propisují verti-
kální komunikace. Celek je doplněn o vodorovnou konzolovanou desku na které je umístěn venkovní
bazén s výhledem na Stromovku a Prahu.

ANNOTATION
This diploma thesis is about designing a Wellness Výstaviště in Prague. The building is located in the northern
part of areal Exhibition grounds called Výstaviště Holešovice. . It is a six-storey building. The object is focused on
the promotion of health and healthy lifestyle, it includes a wide range of activities (eg swimming pools, saunas,
fitness massages and others). The transparent mass of the object is divided into three enclosed portions pierced
by vertical communications are pierced. The building is completed with a horizontal console plate, which has an
outdoor pool overlooking Stromovka and Prague.

PODĚKOVÁNÍ
Rád bych touto cestou poděkoval panu Ing. arch. Vladimíru Gleichovi za odborné vedení i bezmeznou trpělivost
při tvorbě této práce. Děkuji také Ing. Ivě Broukalové Ph.D., doc.Dr.Ing. Jakubovi Dolejšovi, doc.Ing. Martinu Ji-
ránkovi CSc. a doc. Ing. Vladimíru Jelínkovi, CSc. za podnětné rady v rámci konzultací.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že svou diplomovou práci jsem vypracoval samostatně pod vedením vedoucího diplomové práce práce.
Jako autor uvedené diplomové práce dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušil autorská
práva třetích osob.

V Praze dne 20.5.2017

.............................................................
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Obsah projektové dokumentace:

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situace stavby

D. Dokladová část

E. Zásady organizace výstavby

F. Dokumentace objektů

A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikace stavby, investor a projektant.

Objekt Wellness Výstaviště, Areál Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7 – 170 00. Stavebníkem je
Úřad Městské části Prahy 7, Dělnická 1437/44, Praha 7 – 170 00. Projektant Pavel Novák, zapsán v
evidenci autorizovaných osob vedených Českou komorou architektů. Bydliště Milady Horákové 68,
Praha 7 – 170 00.

A.2 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních
vztazích

Pozemek se nachází v areálu Výstaviště Praha Holešovice. V areálu se nachází Průmyslový pa-
lác, Lapidárium Národního muzea, Maroldovo Panorama bitvy u Lipan, Křižíkova světelná fontána,
krytý bazén, malá i velká hokejová hala, divadlo Pyramida a akvárium Mořský svět. V těsném okolí
Výstaviště se na západní straně nachází rozlehlý park Stromovka a Planetárium Praha. Severní část
areálu zaujímá lunapark, dnes místo, kde se konává Matějská pout. Stavební pozemek je majetkem
hlavního města Prahy.

A.3 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Průzkumy nejsou předmětem zadání. Podzemní garáže a zásobování jsou napojeny sjezdem na novou
komunikaci v rámci areálu (vedoucí od administrativní budovy v severní části areálu dle urbanistické-
ho projektu). Tato komunikace se dále stáčí pod stávající viadukt ve východní části a tam se připojuje
na přeloženou ulici Za Elektrárnou.

A.4 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Tato část není předmětem zadání v rozsahu diplomové práce.

A.5 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Objekt je navržen v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Ministerstva pro místní rozvoj o technických po-
žadavcích na stavby.

A.6 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí

Území je kombinací ploch všeobecně smíšených, ploch sportu a rekreace a ploch parkové zeleně. Zastavě-
nost pozemku a jeho využití je v souladu s územně plánovací dokumentací Hlavního města Prahy.

A.7 Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území

Stavba nemá žádné časové vazby, jedná se o jeden stavební objekt. Stavba bude napojena na stávající inže-
nýrské sítě a na dopravní infrastrukturu.

A.8 Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Předpokládaná lhůta výstavby 24 měsíců. Postup výstavby je zahájení zemních prací, vyhloubení stavební
jámy, základy stavby, svislé nosné konstrukce, vodorovné nosné konstrukce. Montáž ocelové příhradové
desky pro ukotvení obvodového pláště a zastřešení. Poté vnitřní nenosné konstrukce, osazení vnitřních
prosklených stěn, vnitřní podlahy, venkovní terénní úpravy. Současně montáž technického zařízení budov,
zdravotně technických instalací, vzduchotechnických rozvodů a elektroinstalací.

A.9 Identifikace stavby.

Objekt Wellness Výstaviště

Zastavěná plocha: 6 770 m2

Užitková plocha budovy: 18 955m
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1.1. Zhodnocení staveniště. U změny dokončené stavby též vyhodnocení současného stavu kon-
strukcí; stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové rezer-
vaci nebo je v památkové zóně

Plocha výstavby objektu Wellness Výstaviště se nachází v severní části areálu Výstaviště Holešovice
v Praze. Staveniště je na rovinatém pozemku, který v současné době je využíván pouze pro Matějskou
pouť. Pozemek je majetkem Hlavního města Prahy a bude stavebníkovi dlouhodobě pronajímán.

B.1.2. Urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemků s ní souvisejících

Návrh objektu objektu Wellness Výstaviště je součástí revitalizace areálu Výstaviště Holešovice dle
urbanistického návrhu Bc. Adama Smotlachy, Bc. Anny Laiblové a Bc. Anny Sovové. Stávající stavby
Akademie výtvarných umění, restaurace Pražan, Lapidárium zůstávají v nynější podobě. Průmyslový
palác bude doplněn o nové západní křídlo. Dále jsou v jižní části v areálu navrženy objekty Galerie
Muchovy epopeje a multifunkční objekt. V jiho-východní části bude přestavěna sportovní hala na
administrativu. Nová ledová plocha a sportovní hala je navržena severně od nynější sportovní haly.
Hotel je umístěn východně od haly. Celý areál sousedí s parkem Stromovka, je zde navrženo propoje-
ní pro pěší a cyklisty a napojení parkových ploch na Stromovce. Objekt wellness je umístěn v blízkosti
parku Stromovka. Zachovává členění areálu v ose ulice Dukelských hrdinů – Průmyslový palác. Zá-
kladní hmota objektu v podobě kvádru reaguje na Průmyslový palác a budoucí administrativní budo-
vu. Dovytváří pozadí pro Křižíkovu fontánu. Architektonicky je transparentní hmota nadělena třemi
uzavřenými části, do kterých se propisují vertikální komunikace. Celek je doplněn o konzolovanou
vodorovnou desku. V prvním podlaží se nachází hlavní vstup, šatny a bazény. Ve druhém podlaží je
část administrativní a mokrý wellness (sauny, koupele a další procedury). Druhá část administrativy
je umístěna do třetího podlaží společně se suchým wellness (fitness a masáže). Čtvrté patro je věno-
váno kavárně s velkou terasou, která je doplněna o 2 venkovní bazény s výhledem na park Stromovku
a Prahu.

B.1.3. Technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch

Technicky bude stavba kombinace betonové a ocelové konstrukce. Veškerá nosná konstrukce uvnitř
objektu je z betonu. Předsazená ocelová konstrukce (příhradová deska a ocelové sloupy) se nachází
v exteriéru. Vodorovná nosná deska ve 4. podlaží v podobě příhradové desky probíhá přes celý objekt
kromě míst, kde se hmoty prořezávají nad tuto desku. Nosné konstrukce těchto hmot jsou vysta-

[…]

t: 20°C

ADMINISTRATIVA
S: 164,020 m2

V: 670,02 m3

Os: 16 osob

Vcel: 800 m3/h

t: 20°C

WC
S: 15,822 m2

V: 68,03 m3

Os: 3 osoby

Vcel: 150 m3/h

t: 20°C

LOBBY + RECEPCE
S: 101,605 m2

V: 415,05 m3

Os: 10 osob

Vcel: 400 m3/h

t: 20°C

SPRCHY
S: 27,199 m2

V: 111,11 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 200 m3/h

t: 24°C

SOLNÁ KOMORA
S: 42,508 m2

V: 173,65 m3

Os: 5 osob

Vcel: 200 m3/h

t: 22°C

ŠATNA INV.
S: 5,634 m2

V: 24,23 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 150 m3/h

t: 24°C

KRYOKOMORA
S: 36,551 m2

V: 149,31 m3

Os: 6 osob

Vcel: 300 m3/h

t: 22°C

FITNESS
S: 260,420 m2

V: 1 063,82 m3

Os: 35 osob

Vcel: 3 150 m3/h

t: 20°C

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT
ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

0 10 mM1:400
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WC
S: 55,616 m2

V: 211,34 m3

Os: 10 osob

Vcel: 475 m3/h

t: 20°C

WC + ZÁZEMÍ
S: 10,444 m2

V: 34,47 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 75 m3/h

t: 20°C

KAVÁRNA
S: 312,219 m2

V: 1 030,31 m3

Os: 65 osob

Vcel: 4875 m3/h

t: 20°C

PLAVČÍK + OŠETŘOVNA
S: 25,107 m2

V: 82,85 m3

Os: 3 osoby

Vcel: 150 m3/h

t: 24°C

SPRCHY + WC
S: 88,470 m2

V: 291,95 m3

Os: 12 osob

Vcel: 950 m3/h

t: 24°C

WC + ZÁZEMÍ
S: 6,400 m2

V: 21,12 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 75 m3/h

t: 20°C

SPRCHY
S: 9,598 m2

V: 31,67 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 250 m3/h

t: 24°C

SPRCHY
S: 9,597 m2

V: 31,67 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 250 m3/h

t: 24°C

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT
ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

0 10 mM1:400

LEGENDA
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WC
S: 55,616 m2

V: 211,34 m3

Os: 10 osob

Vcel: 475 m3/h

t: 20°C

WC + ZÁZEMÍ
S: 10,444 m2

V: 34,47 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 75 m3/h

t: 20°C

KAVÁRNA
S: 312,219 m2

V: 1 030,31 m3

Os: 65 osob

Vcel: 4875 m3/h

t: 20°C

PLAVČÍK + OŠETŘOVNA
S: 25,107 m2

V: 82,85 m3

Os: 3 osoby

Vcel: 150 m3/h

t: 24°C

SPRCHY + WC
S: 88,470 m2

V: 291,95 m3

Os: 12 osob

Vcel: 950 m3/h

t: 24°C

WC + ZÁZEMÍ
S: 6,400 m2

V: 21,12 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 75 m3/h

t: 20°C

SPRCHY
S: 9,598 m2

V: 31,67 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 250 m3/h

t: 24°C

SPRCHY
S: 9,597 m2

V: 31,67 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 250 m3/h

t: 24°C

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT
ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

0 10 mM1:400
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03 SCHODIŠTĚ
04 PARKOVÁNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY
05 SCHODIŠTĚ
06 SCHODIŠTĚ
07 SCHODIŠTĚ - NOČNÍ PROVOZ
08 SCHODIŠTĚ PRO NÁVŠTĚVNÍKY
09 SKLAD

0 10 mM1:400
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WC
S: 55,616 m2

V: 211,34 m3

Os: 10 osob

Vcel: 475 m3/h

t: 20°C

WC + ZÁZEMÍ
S: 10,444 m2

V: 34,47 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 75 m3/h

t: 20°C

KAVÁRNA
S: 312,219 m2

V: 1 030,31 m3

Os: 65 osob

Vcel: 4875 m3/h

t: 20°C

PLAVČÍK + OŠETŘOVNA
S: 25,107 m2

V: 82,85 m3

Os: 3 osoby

Vcel: 150 m3/h

t: 24°C

SPRCHY + WC
S: 88,470 m2

V: 291,95 m3

Os: 12 osob

Vcel: 950 m3/h

t: 24°C

WC + ZÁZEMÍ
S: 6,400 m2

V: 21,12 m3

Os: 1 osoba

Vcel: 75 m3/h

t: 20°C

SPRCHY
S: 9,598 m2

V: 31,67 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 250 m3/h

t: 24°C

SPRCHY
S: 9,597 m2

V: 31,67 m3

Os: 4 osoby

Vcel: 250 m3/h

t: 24°C

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT
ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

0 10 mM1:400
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ČELNÍ POHLED
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POHLED NA VENKOVNÍ BAZÉN
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PŮDORYS VSTUPNÍHO LOBBY
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POHLED DO VSTUPNÍHO LOBBY
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