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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE – WELLNESS
Jméno autora: Bc. Pavel Novák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jaroslav Rössler
Pracoviště oponenta práce: Společnost RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce řeší architektonický a technický návrh Wellness – Výstaviště Praha Holešovice. Wellness bude zahrnovat
širokou škálu aktivit. Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou řešeny v úrovni projektu pro
stavební povolení. Objekt je rozpracováním urbanistické studie zpracované v rámci před diplomového projektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Architektonické řešení wellness odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve
vysoké úrovni a dobře zdokumentovány v grafické části. Obzvláště zajímavě jsou řešeny prostory wellness v několika
úrovních a citlivé ztvárnění celkového objektu v dané lokalitě.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup a metoda řešení návrhu wellness vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie před diplomového
projektu, jenž dokumentuje správnost postupu a řešení.

Odborná úroveň B – velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Předložená diplomová práce má vysokou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat
zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K133 – statika a TZB, kde
diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B – velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je zpracována zcela srozumitelným způsobem a ve vysoké grafické úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B – velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Navrhovaný wellness je součástí revitalizace areálu Výstaviště Holešovice. Objekt se rozkládá v severním cípu
řešeného území v blízkosti parku Stromovka. Zachovává členění areálu v ose ulice Dukelských hrdinů – Průmyslový
palác. Základní hmota objektu v podobě kvádru citlivě reaguje na Průmyslový palác. Hmota wellness je členěna
třemi uzavřenými částmi, do kterých se propisují vertikální komunikace. Zajímavě řešena je pochozí platforma
střechy, která je doplněna dvěma venkovními bazény a kavárnou s výhledem na park Stromovka.

Otázka na diplomanta:

1. Vysvětlení vývoje projektu wellness a koncepčních zásad.

2. Vysvětlení řešení použitých materiálů na obvodovém plášti.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B – velmi dobře

Datum: 14.6.2017 Podpis: